
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЫСЫК-К0Л ОБЛАСТИ 
ЖЕТИ-еГУЗ РАЙОНУ 

ЛИПЕНКА АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖЕТИ-ОГУЗСКИЙ РАЙОН 
ЛИПЕСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ

Липенка айыл аймагынын айылдык Кецешинин ХХШ-чакырылышынын 
кезектеги 1- сессиясынын

ТОКТОМУ

2023-жылдын Липенка айылы

Липенка айыл аймагында мулк салыгынын елчому женунде.

Кыргыз Республикасынын Салык Кодексинин № 404 беренесинин 4-пунктунда нарктын 
зоналардын чектери, ошондой эле 0,3 тон 2,0 го чейинки елчемдегу калктуу конуштун 

жерлери жана айыл чарба багытындагы эмес жерлер учун мулк салыгы Кыргыз 
Республикасынын 2022-жылдын 18-январындагы № 4 Мыйзамынын 3-беренесинин 

2-пунктуна ылайык, 2023-жылдын 1-январь айынан тартып мулк салыгы ишке киргизуу 
жагы жергиликтуу кецештер тарабынан жургузуле тургандыгын эске алып Липенка 

айылдык кецешинин сессиясы 

токтом кылат:

1. 2023-жылдын 1-январынан тартып Липенка айыл аймагындагы мулк салыгы 
томондогудей елчемде киргизилсин.

2. 2023-жылдын 1-январь айынан баштап Липенка айыл аймагынын ичиндеги 
дачалык учаскалардын Кз 2 коефицент болуп бекитилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолге алуу жагы айылдык кецешинин финансы 
жана бюджет боюнча туруктуу комиссиясына жана айыл екметунун башчысы 
У.Докоевге тапшырылг,т ттт

Айылдык кенешитин терагас М.Тентиев


